
 

Konferencijos „Meškeriotojai Lietuvoje: ar turime ateitį?“ 

pranešimas 

 
Dėl Lietuvos meškeriotojų sąjungos steigimo 

 
 
  
Mes meškeriotojų klubų, meškeriojimo verslo ir meškeriojimo žiniasklaidos 
priemonių atstovai, norėdami; 

- skatinti ir ginti meškeriojimą, kaip gamtai nežalingą ir protingą 
gamtos išteklių naudojimą bei kultūrinį paveldą,  

- užtikrinti visų žuvų rūšių išteklių ir jų buveinių optimalą būklę,. 
- bendrauti ir nuolat remti vienas kitą, įgyvendinant bendrus tikslus,  
- aktyviai dalyvauti, kuriant ir naudojant įstatymo leidžiamas savo 

teisių gynimo priemones,  
- remti ir skatinti mokslinius tyrimus , susijusius su žuvų išteklių ir jų 

buveinių būklės kokybės palaikymu 

- ginti meškeriotojų ir jų organizcijų narių nteresus bei bendrai 
spręsti iškilusias problemas ir įgyvendinti šiuos sprendimus, 

- skatinti meškeriojimo būdus ir įrangos naudojimą, kuri apsaugo 
žuvis nuo sužalojimų, jei ji pasleidžiama atgal ir skatinti mokslinius 
tyrimus šiam tikslui įgyvendinti,  

- skatinti švietėjišką veiklą, kuri atitinka meškeriotojo etikos kodeksą 
bei visuomenės etikos principus, meškeriotojo socialinę ir 
ekonominę svarbą,  

 
Papreiškiame, kad pritariame 2013.11.16. dieną, Kaune, VDU  vykusuoje I-oje 
Lietuvos meškeriotojų konferencije priimtai Deklaracijai, ir sudarome Lietuvos 
meškeriotojų sąjungos Stegiamojo suvažiavimo iniciatyvinę grupę, kuri 
įpareigojama parengti Lietuvos meškeriotojų sąjungos Įstatus ir Programą ir 
sušaukti Steigiamąjį suvažiavimą 2014 metų vasario mėnesį.   


